§ 1.- Praeterea testamentum facere non possunt impuberis, quia nullum eorum animi iudicium est; item furiosi, quia mente carent. nec ad rem pertinet, si impubes postea pubes factus aut furiosus postea compos mentis factus fuerit et decesserit. Furiosi autem si per id tempus fecerint testamentum quo furor eorum intermissus est iure testati esse videntur, certe eo quod ante furorem fecerint testamento valente: nam neque testamenta recte facta neque aliud ullum negotium recte gestum postea furor interveniens peremitt.

§ 2.- Item prodigus, cui bonorum suorum administratio interdicta est, testamentum facere non potest, sed id quod ante fecerit quam interdictio ei bonorum fiat ratum est.

§ 3.- Item mutus et surdus non semper facere testamentum possunt. Utique autem de eo surdo loquimur qui omnino non exaudit, non qui tarde exaudit: nam et mutus is intellegitur qui eloqui nihil potest, non qui tarde loquitur. saepe autem etiam litterati et erudit homines variis casibus et audiendi et loquendi facultatem amittunt: unde nostra constitutio etiam his subvenit, ut certis casibus et modis secundum normam eius possint testari, aliaque facere quae eis permissa sunt.

Sed si quis post testamentum factum valetudine aut quolibet alio casu mutus aut surdus esse cooperit, ratum nihilo minus eius remanet testamentum.

private property of all those who are under parental authority is considered a portion of the father's estate, in the same manner as the private property of slaves is included in that of their masters; with the exception of such as, by the Sacred Constitutions of the Emperors, and especially by Ours, is not acquired for various reasons. With the exception of those who have a castrense, or a quasi-castrense peculum, if the son of a family makes a will, it is void, even though he dies after he becomes his own master.

§ 1.- Moreover, persons who have not reached puberty cannot make a will, for the reason that they have no discretion, neither can insane persons do so, because they are deficient in understanding.

Nor does it matter if a person who has not reached puberty should afterwards do so, or the insane person afterwards become sane, and then die. Where, however, insane persons make a will at a time when their insanity is interrupted they are considered legally competent, and certainly a will is valid which they may have made before becoming insane, for insanity appearing afterwards does not invalidate a will regularly executed or any other business matter properly transacted.